
Contacto

Teléfono 987292285
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 120/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 11:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de ejecución de las acciones formativas del proyecto “Activa León”

Valor estimado del contrato 161.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.830 EUR.

Clasificación CPV
80310000 - Servicios de enseñanza para la juventud.

Plazo de Ejecución
Del 23/11/2018 al 31/05/2019

Observaciones: El plazo de duración previsto para la ejecución de las prestaciones objeto de cada lote será desde la
fecha de la firma del contrato y hasta la conclusión de la actividad formativa, siendo el 31 de mayo de 2019 la fecha
límite en todo caso.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=423ee47f-c6e4-47b3-89df-096375caa306


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia acreditada de los formadores en las
actividades relacionadas con las correspondientes
a cada uno de los itinerarios formativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo de equipamientos y dotaciones
: 2Ponderación 

Desarrollo del plan formativo
: 13Ponderación 

Metodología
: 2Ponderación 

Selección de los alumnos/as
: 2Ponderación 

Sistema de evaluación
: 2Ponderación 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: (SSCS0108) Atencion sociosanitaria a personas en el domicilio – Carracedelo

Presupuesto base de licitación
Importe 15.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.675 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia acreditada de los formadores en las
actividades relacionadas con las correspondientes
a cada uno de los itinerarios formativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

UTE IRMA, CERVANTES, SLNE Y CENTROS
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 120/18
Fecha de Formalización 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: (SSCS0208) Atencion sociosanitaria a personas dependientes en instituciones
sociales – Villafranca del Bierzo

Presupuesto base de licitación
Importe 15.675 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.675 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 1

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo de equipamientos y dotaciones
: 2Ponderación 

Desarrollo del plan formativo
: 13Ponderación 

Metodología
: 2Ponderación 

Selección de los alumnos/as
: 2Ponderación 

Sistema de evaluación
: 2Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

UTE IRMA, CERVANTES, SLNE Y CENTROS
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 120/18
Fecha de Formalización 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Producción y transformación de productos autóctonos de León - Sabero

Presupuesto base de licitación
Importe 20.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.680 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia acreditada de los formadores en las
actividades relacionadas con las correspondientes
a cada uno de los itinerarios formativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Desarrollo de equipamientos y dotaciones
: 2Ponderación 

Desarrollo del plan formativo
: 13Ponderación 

Metodología
: 2Ponderación 

Selección de los alumnos/as
: 2Ponderación 

Sistema de evaluación
: 2Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE IRMA, CERVANTES, SLNE Y CENTROS
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación



Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 120/18
Fecha de Formalización 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=le014KVOx7rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003873613 |  2019-274475 | Tue, 02 Apr 2019 11:33:41:351 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161039910244996119756094212854052159103 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=le014KVOx7rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

